4 *Tumbo Menor de Castilla*. Lib. II, carta 54.

5 A. H. N. *Tumbo Menor de Castilla*. Lib. II, carta 3.

6 A. H. N. Calatrava, pergs., part. núm. 12.

7 A. H. N. Secc. Sellos, caj. 4, núm. 1.

Por último, en 8 de agosto de 1182, el maestre de la Orden de Santiago incorpora definitivamente a su Orden la villa de Ocaña como consecuencia de un cambio con el maestre de Calatrava ⁸.

CONSUELO GUTIÉRREZ DEL ARROYO.

I

1139, noviembre, 3.

Alfonso VII concede fuero a los pobladores del castillo de Oreja.

Pergamino original. A. H. N. Arch. Uclés, caj. 247, n.º 1.

Copia del s. XIII en *Tumbo Menor de Castilla*. Lib. I, carta 10.

(Chrismon. Alfa y omega).—In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Quia Dei subueniente potentia ego Adefonso Hispanie imperator baronum meorum suffultus auxilio castellum Aurelie quod Toletum et circa manentem prouincia fere in solitudinem redegerat, mauris qui illud possidebant expulsis, adquisiui Ne^a acquisitum, mauri per impotentiam christianorum et incuriam iterum recuere ualeant omnibus illis qui ad idem castellum populandum uenerint^b foros^c et terminos dignum donare^d censui.

1. Quisquis igitur in Aurelie castello, domo et hereditate accepta, per unius anni spacium manserit, anno transacto liberam habeat potestatem uendere ipsam hereditatem et donare cuicumque quesierit.

2. Si uero populator Aurelie in alia qualibet terra hereditatem habuerit, liberam et absolutam eam teneat, et ad suam uoluntatem eadem hereditas ei seruiat, nullusque saio uel maiorinus in illam hereditatem intret ut ibi per uiolenciam aliquod malum faciat.

3. Populatores quoque^e Aurelie quacumque ciuitate, quocumque^f castello aut quacumque uilla mei regni fuerint nullum ibi portaticum excepto Toletu donent.

⁸ A. H. N. Arch. Uclés, caj. 243, núm. 3.

^a que.

^b uenerit.

^c foras.

^d uocare.

^e om. quoque en el Tumbo.

^f quacumque.

4. In Toletu uero si aliquis eorum aliquid quod suum proprium sit uendiderit aut de sua propria pecunia aliquid ibidem comparauerit nullum portaticum donet. Verum si de aliena^g pecunia in eadem ciuitate aliquid comparauerit uel aliquid^h extraneum ad uendendum duxerit uel ibidem uendiderit, donet portaticum secundumⁱ consuetudinem eiusdem ciuitatis.

5. Quisquis uero, exceptis comitibus et aliis potestatibus que regios honores possideant, iram regiam ita ut eum exheredet aut de sua terra exire iubeat, incurrerit, ad Aureliam si populator^k ibi fieri uoluerit, securus ueniat, et qui tunc princeps et dominus illius Aurelie castelli fuerit ipsum tali modo sine timore recipiat. Hereditas autem ipsius qui sic a rege iratus ad Aureliam uenerit populandam salua sibi et libera sicut aliis Aurelie^l populatoribus omni tempore remaneat^m [eique seruiat].